Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

30 мая 2013 года
О Порядке определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (в ред. от 24 марта 2016 года)
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу принятия Порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:
1. Принять Порядок определения границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Саяногорск, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, торговли, связи и средств массовой информации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Г.Н. Назаренко).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                            В.В.Ситников
Глава муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                Л.М.Быков

«30» мая 2013 года

№ 44
                                          Приложение
                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                   муниципального образования

                                                                                   город Саяногорск

                                                                      № 44 принятому 30.05.2013г.
                                                                                   (в ред. от 24 марта 2016 года)

Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
город Саяногорск
1. Прилегающая территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции устанавливается к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, розничным рынкам, вокзалам, местам массового скопления граждан и источников повышенной опасности.
2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
3. На территории муниципального образования г. Саяногорск применить следующие значения расстояний прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
3.1.  стационарные торговые объекты:
- значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;

- значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий составляет 15 метров;
- значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;

- значение расстояния от вокзалов до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от мест массового скопления граждан  до границ прилегающих территорий составляет 100 метров;
- значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.
3.2.  объекты общественного питания:
- значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от вокзалов до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от мест массового скопления граждан  до границ прилегающих территорий составляет 30 метров;
- значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.
4. Утверждение схем границ прилегающих территорий для каждой организации или их групп в соответствии с настоящим Порядком относится к полномочиям Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

город Саяногорск                                                                                            В.В.Ситников

Глава муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                Л.М.Быков